
UCHWAŁA NR 234/XL/2010  

RADY GMINY DUBIECKO  

z dnia 24 marca 2010 r.  
 

w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Śliwnicy 

 

Na podstawie art. 59 ust.1, 2, 3 i art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku 

o systemie oświaty (Dz.U.z 2004 r., Nr 256, poz.2572 z późn. zm.) oraz art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz.1591 
z późn. zm.) oraz art. 25 ust.1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U.z 2009 r., Nr 157, poz.1240) po uzyskaniu opinii nr WSP/W.0121/11/10 z dnia 
26.02.2010 r. Podkarpackiego Kuratora Oświaty, Rada Gminy Dubiecko uchwala co następuje: 

§ 1. Likwiduje się z dniem 31 sierpnia 2010 roku Publiczną Szkołę Podstawową w Śliwnicy 

z oddziałem przedszkolnym roku zerowego i kl. I-III, znajdującej się w miejscowości Śliwnica.  

§ 2. Uczniowie zlikwidowanej Szkoły będą kontynuować naukę w Publicznej Szkole 
Podstawowej im. Ignacego Krasickiego w Dubiecku.  

§ 3. Obwód likwidowanej Szkoły przejmuje Publiczna Szkoła Podstawowa im. Ignacego 

Krasickiego w Dubiecku.  

§ 4. Dokumentację zlikwidowanej Szkoły przejmuje Wójt Gminy Dubiecko z wyjątkiem 

dokumentacji przebiegu nauczania, którą należy przekazać Podkarpackiemu Kuratorowi 

Oświaty.  

§ 5. Należności i zobowiązania likwidowanej Szkoły przejmuje Gmina Dubiecko.  

§ 6. 1. Mienie ruchome znajdujące się w zlikwidowanej Szkole zostanie rozdysponowane 
zgodnie z zarządzeniem Wójta Gminy Dubiecko. 

2. Mienie nieruchome, na które składa się budynek likwidowanej szkoły i działka pozostaje 

własnością gminy.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubiecko.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 31 sierpnia 2010 

r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art.59 ust.1 ustawy z dnia 7 września 1991r o systemie oświaty, szkoła publiczna 

może zostać zlikwidowana po uzyskaniu opinii kuratora oświaty z końcem roku szkolnego tj. 

z dniem 31 sierpnia przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom 

możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu.  
W dniu 11 lutego 2010 roku Rada Gminy Dubiecko podjęła Uchwałę Nr 224/XXXIX/2010 

w sprawie zamiaru likwidacji z dniem 31 sierpnia 2010 roku Publicznej Szkoły Podstawowej 

w Śliwnicy.  

O zamiarze likwidacji szkoły w ustawowym terminie zawiadomiono Podkarpackiego Kuratora 
Oświaty, związek zawodowy oraz w skuteczny sposób rodziców uczniów (do każdego rodzica 

wysłano pismo za potwierdzeniem odbioru). 

Pismem z dnia 26 lutego 2010r. znak: WSP/W. 0121/2010 Podkarpacki Kurator Oświaty wyraził
pozytywną opinię w sprawie likwidacji szkoły z dniem 31 sierpnia 2010r. 
Główną przyczyną likwidacji szkoły jest drastyczny spadek liczby uczniów.  
Po likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Śliwnicy uczniowie będą kontynuować naukę 
w Publicznej Szkole Podstawowej im. Ignacego Krasickiego w Dubiecku. Nie spowoduje to 
pogorszenia warunków nauki w tej szkole, uczniowie będą do szkoły dowożeni pod opieką, 
zostaną objęci opieką w świetlicy szkolnej, korzystać będą z wyżywienia w stołówce szkolnej, 
zajęć pozalekcyjnych, sali gimnastycznej.  

Wykwalifikowana kadra pedagogiczna i rezygnacja z nauki w klasach łączonych wpłynie 

pozytywnie na poziom kształcenia. Nauczyciele, którzy nie nabyli uprawnień emerytalnych mogą
otrzymać propozycje zatrudnienia w innych szkołach na terenie gminy.  

ID: IZLEG-UWWBN-JRQZT-LQFKI-XYULQ. Niepodpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR 234/XL/2010  

RADY GMINY DUBIECKO  

z dnia 24 marca 2010 r.  
 

w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Śliwnicy 

 

Na podstawie art. 59 ust.1, 2, 3 i art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku 

o systemie oświaty (Dz.U.z 2004 r., Nr 256, poz.2572 z późn. zm.) oraz art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz.1591 
z późn. zm.) oraz art. 25 ust.1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U.z 2009 r., Nr 157, poz.1240) po uzyskaniu opinii nr WSP/W.0121/11/10 z dnia 
26.02.2010 r. Podkarpackiego Kuratora Oświaty, Rada Gminy Dubiecko uchwala co następuje: 

§ 1. Likwiduje się z dniem 31 sierpnia 2010 roku Publiczną Szkołę Podstawową w Śliwnicy 

z oddziałem przedszkolnym roku zerowego i kl. I-III, znajdującej się w miejscowości Śliwnica.  

§ 2. Uczniowie zlikwidowanej Szkoły będą kontynuować naukę w Publicznej Szkole 
Podstawowej im. Ignacego Krasickiego w Dubiecku.  

§ 3. Obwód likwidowanej Szkoły przejmuje Publiczna Szkoła Podstawowa im. Ignacego 

Krasickiego w Dubiecku.  

§ 4. Dokumentację zlikwidowanej Szkoły przejmuje Wójt Gminy Dubiecko z wyjątkiem 

dokumentacji przebiegu nauczania, którą należy przekazać Podkarpackiemu Kuratorowi 

Oświaty.  

§ 5. Należności i zobowiązania likwidowanej Szkoły przejmuje Gmina Dubiecko.  

§ 6. 1. Mienie ruchome znajdujące się w zlikwidowanej Szkole zostanie rozdysponowane 
zgodnie z zarządzeniem Wójta Gminy Dubiecko. 

2. Mienie nieruchome, na które składa się budynek likwidowanej szkoły i działka pozostaje 

własnością gminy.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubiecko.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 31 sierpnia 2010 

r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art.59 ust.1 ustawy z dnia 7 września 1991r o systemie oświaty, szkoła publiczna 

może zostać zlikwidowana po uzyskaniu opinii kuratora oświaty z końcem roku szkolnego tj. 

z dniem 31 sierpnia przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom 

możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu.  
W dniu 11 lutego 2010 roku Rada Gminy Dubiecko podjęła Uchwałę Nr 224/XXXIX/2010 

w sprawie zamiaru likwidacji z dniem 31 sierpnia 2010 roku Publicznej Szkoły Podstawowej 

w Śliwnicy.  

O zamiarze likwidacji szkoły w ustawowym terminie zawiadomiono Podkarpackiego Kuratora 
Oświaty, związek zawodowy oraz w skuteczny sposób rodziców uczniów (do każdego rodzica 

wysłano pismo za potwierdzeniem odbioru). 

Pismem z dnia 26 lutego 2010r. znak: WSP/W. 0121/2010 Podkarpacki Kurator Oświaty wyraził
pozytywną opinię w sprawie likwidacji szkoły z dniem 31 sierpnia 2010r. 
Główną przyczyną likwidacji szkoły jest drastyczny spadek liczby uczniów.  
Po likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Śliwnicy uczniowie będą kontynuować naukę 
w Publicznej Szkole Podstawowej im. Ignacego Krasickiego w Dubiecku. Nie spowoduje to 
pogorszenia warunków nauki w tej szkole, uczniowie będą do szkoły dowożeni pod opieką, 
zostaną objęci opieką w świetlicy szkolnej, korzystać będą z wyżywienia w stołówce szkolnej, 
zajęć pozalekcyjnych, sali gimnastycznej.  

Wykwalifikowana kadra pedagogiczna i rezygnacja z nauki w klasach łączonych wpłynie 

pozytywnie na poziom kształcenia. Nauczyciele, którzy nie nabyli uprawnień emerytalnych mogą
otrzymać propozycje zatrudnienia w innych szkołach na terenie gminy.  

ID: IZLEG-UWWBN-JRQZT-LQFKI-XYULQ. Niepodpisany. Strona 2 / 2


